

Titel	
<i>Titel på projekt:</i> Jazz til Døren	
Tid og sted	
<i>Tidsperiode for projektet:</i> Startdato: 2016-02-05 Slutdato: 2016-02-21	
<i>Afholdelsessted/evt. adresse:</i> Plejhjem i Vanløse	
Ansøger	
Navn:	marika thinggaard andersen
Adresse:	mozartsvej 26, 1 tv 2450 københavn sv
Hjemmeside:	www.gingaduo.com og www.marikat.dk
Projektbeskrivelse	
<p>"Jazz til Døren" er et musikalsk projekt der vil give plejehjems-beboere og ældre borgere mulighed, for at tage del i den landsdækkende festival "Vinterjazz 2016", som foregår d. 5 -21 februar 2016. Gruppen "Ginga Duo" + gæstemusiker Mikkel Schnettler, vil tilbyde en koncert på de plejhjem i området der er interesserede. Der vil være en egenbetaling for hvert deltagende plejhjem. Vi har talt med Plejecentret Bonderupgaard, Damsøgård, Sct. Johannes Plejhjem, Skjulhøjgård og Solliden (et Børnehjem dog). Disse er alle umiddelbart interesserede i projektet. "Jazz til Døren" blev afholdt med stor succes første gang under jazzfestivalen 2015, på Østerbro. Nu sætter vi projektet op igen, denne gang i Vanløse. En kort video om projektet er tilgængelig på youtube: skriv "jazz til døren" i søgefeltet. Om musikken: Repertoriet i Ginga Duo er brasiliansk og rummer dels den dansante, livlige stil "choro", og dels en håndfuld smukke, eftertænksomme melodier, skrevet af komponisten Guinga. Således taler musikken både til det udafvendte og det indafvendte øre hos lytteren. Musikstilen "choro" har en spændende historie. Undervejs i koncerten fortæller Marika om hvordan musikken opstod i det sydende Rio de Janeiro i slutningen af 1800-tallet, som en smeltning af europæisk salon musik, jazz harmonik og brasilianske rytmer. "Ginga Duo" består af Ulrik Christiansen på akustisk guitar og Marika Thinggaard Andersen på klarinet/fløjte. Til "Jazz til Døren" får de selskab af percussionisten Mikkel Schnettler. Marika er uddannet fra Det Jyske Musikkonservatorium i Århus og arbejder til daglig som proff. musiker og underviser. Hun er en dygtig formidler der også har skrevet undervisningsbøger for børn. Læs og lyt på www.gingaduo.com</p>	
Aktivitet Plejehjemskoncerter i Vanløse	
Formål med aktiviteten At give ældre borgere i området mulighed for deltagelse i festivalen Vinterjazz 2016	
Succeskriterier At nå ud til mindst 3 plejhjem med en deltagelse på mindst 70 %. Desuden at "nå ind" til de ældre med musikken.	
Startdato:	2016-02-05
Slutdato:	2016-02-21

Målgruppe
Plejhjemsbeboere og ældre i lokalområdet.
<p><i>Offentlighed - hvem kan deltage i projektet?</i></p> <p>Åbent for alle: Ja</p> <p>For særlig målgruppe: Ja</p> <p style="padding-left: 150px;">Uddyb: For ældre borgere</p> <p>Entre/betaling for deltagelse: Ja</p> <p>Forventede antal deltagere: 300</p>
<p><i>Hvad gør behovet for en indsats for denne målgruppe særlig vigtigt?</i></p> <p>Gruppen er immobil og er ikke selv opsøgende i forhold til oplevelser der kan give dem velvære og rum til fordybelse. Når vi taler med aktivitetsmedarbejdere på plejehjemmene efterspørger de netop ofte koncerter af mere "rytmisk" karakter, idet de primært får tilbudt klassisk musik. Desværre ved de ofte ikke selv hvor de skal søge efter sådan musik.</p>
<p><i>Iværksættes der særlige tiltag for at få fat i målgruppen/deltagere og i så fald hvilke?</i></p> <p>Der afholdes en prækoncert i december mdr. 2015, med Marika Andersen og hendes saxofonelever fra Vanløse. Ved denne optakt vil Marika også fortælle om projekt "Jazz til Døren" i februar 2016.</p>
Forventede resultater
<p><i>Hvordan gavner projektet bydelen?</i></p> <p>Projektet er med til at gøre det til en attraktiv ting at bo i Vanløse når man er "ældre". At man fortsat kan opleve bydelen som et sted hvor der sker spændende ting og hvor der er kulturelle udbud af forskellig art. Bliver det offentlige koncerter på plejehjemmene, er det leget med en oplagt mulighed for fx. efterlønnere eller yngre mennesker, til at besøge et plejehjem og lære mere om denne verden.</p>
<p><i>Hvordan opfylder projektet lokaludvalgets puljemiddelskriterier?</i></p> <p>Projekter styrker udviklingen af en fælles bydelsidentitet, idet at de ældre får lov at deltage i tilbud der ellers kun kommer mobile og aktive borgere til gode - dem der selv kan flytte sig hen på et koncertsted. Projektet tilgodeser særligt udsatte i bydelen, nemlig de ældre og demente. Projektet styrker samarbejdet på tværs af alder.</p>
Annoncering
<p><i>Hvordan bliver projektet annonceret?</i></p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Aviser</p> <p><input type="checkbox"/> Lokalradioer</p> <p><input type="checkbox"/> TV/Radio</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Hjemmesider</p> <p style="padding-left: 150px;">Link: www.gingaduo.com</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Nyhedsbreve/e-mail</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Sociale medier (Facebook, LinkedIn o.lign)</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Flyers/plakater</p> <p><input type="checkbox"/> Andet</p>
Samarbejdsparter
<p><i>Skal projektet organiseres i samarbejde med andre parter?</i></p> <p>Nej</p>

Budget

Angiv det beløb, der søges til gennemførelse af projektet samt hvilket år du søger til:

År	Ansøgt beløb
2016	16300

Overblik:	
Udgifter i alt:	25000
Indtægter i alt:	10000
Balance:	-25000
Ansøgt beløb:	16300

Angiv udspecificeret budget for hele projektperioden:

Udgifter:*

Type	Støtte til specifikt beløb	
<i>Fx Tryk/Materialer</i>	<input type="checkbox"/>	200
<i>Fx Udgifter til intern løn/honorarer</i>	<input type="checkbox"/>	24800
	I alt:	25000

Indtægter: (ifm. afholdelse af projektet, ikke i form af anden støtte)

Type	
	I alt: 0

Medfinansiering: (Evt. frivilligt arbejde anføres under sponsor/anden støtte)

Type	Timer
Egenbetaling fra Plejehjem (ved 4 koncerter)	10000
	I alt: 10000

Sponsor/anden støtte(Angiv anden støtte som ikke værdisættes)

Type	
<i>Fx Gratis lokaler</i>	
<i>Fx T-shirts, kuglepenne, nøgleringe, andre reklameartikler mv.</i>	
<i>Fx Frivillige arbejdstimer</i>	

Evt. uddybende forklaring til budgettet, fx anden støtte søgt mv.

Budgettet er lavet ud fra et skøn om at 4 plejehjem vil deltage. Nogle af stederne skal søge "Partnerstøtte" før de kan give endeligt tilsagn om deltagelse.

